



**Türkiye’de Göç, Güvenlik ve Kimlik
Bildiri Çağrısı
16 Kasım 2024
Kadir Has Üniversitesi, İstanbul**

Türkiye’de siyasi partiler, medya ve toplumun önemli bir kesimi Suriyeli göçmenleri endişe verici bir güvenlik konusu olarak görmektedir. Göçmenler toplumsal barışa, sosyoekonomik kalkınmaya ve kültürel kimliğe tehdit olan bir korku nesnesi olarak tanımlanmaktadır. Göç temelli kaygılar yerel halk ve göçmenler arası ilişkileri dost-düşman ikiliğine hapsetmekte ve birarada yaşam ve barışçıl bir gelecek tahayyülünü zedelemektedir. Göç çalışmaları, güvenlikleştirme olarak tanımlanan bu sürecin politik ve toplumsal boyutlarını açıklayan zengin bir külliyat geliştirmiştir. Araştırmacılar güç ve imtiyaz sahibi aktörlerin söylem ve pratiklerini inceleyerek göçmenlerin nasıl sıra dışı önlemleri gerektiren bir milli beka sorunu olarak inşa edildiğini ve bu sürecin gündelik hayata yansıyan negatif sonuçlarını irdelemiştir. Göçün ve göçmenlerin güvenlik gündeminden çıkarılıp siyasetin alanına çekilmesini ifade eden güvenlik-dışlaştırma süreçleri ise literatürde yeterince tartışılmamıştır.

Güvenlik-dışlaştırma literatüründen ilham alan az sayıda çalışma, Suriyeli göçmenlerin güvenlik-dışlaştırılmasının geçicilik temelinde ortaya konan misafir söylemi ile gerçekleştiğini savunmaktadır. Bununla beraber, misafir söyleminin giderek zayıfladığı bir dönemde, toplumlar arası uyumu geliştiren alternatif söylem, pratik ve eylemler yeteri kadar ele alınmamaktadır. Suriyeli göçmenler ve yerel halk arasındaki ilişkiyi dost-düşman ikiliğinin ötesinde tanımlayan etkileşimlere odaklanan çalışmaları bir araya getirecek olan çalıştay, literatürdeki bu boşluğu doldurmayı amaçlamaktadır. Türkiye’de yerel halk ve göçmenler hangi söylem, pratik ve eylemler ile güvenlikçi bakış açısına mesafe almaktadır? Toplumlar arası gelişen pozitif sosyal etkileşim göçmen temelli tehdit algısını nasıl yıkmakta ve yerel halk ve Suriyeli kimliklerini ne şekilde dönüştürmektedir? Güvenlik-dışlaştırıcı söylem ve pratikler göç temelli hangi talep ve sorumlulukları ortaya koymaktadır?

Çalıştay bu ve benzeri sorular çerçevesinde Türkiye’de göç, güvenlik ve kimlik ilişkisini inceleyecektir. Amaç göç temelli belirsizliklerin ve endişelerin arttığı bir bağlamda, güvenlikçi bakış açısına mesafe alan kişi ve grupların failliklerini teorik ve ampirik açıdan inceleyen çalışmaları bir araya getirmektir. Bu çerçevede, çalıştayda aşağıdaki temalar kapsanacaktır:



- Göçmen hakları, koruma ve sosyal uyum politikaları, söylemleri ve pratikleri
- Kimlik, aidiyetlik ve özdeşleşme
- Çatışma, çatışma çözümü ve toplumsal barış
- Sosyal etkileşim, gündelik hayat ve birarada yaşam
- Geçici koruma, geri gönderme ve alternatif gelecekler

Çalıştay farklı disiplinler, kuramsal çerçeveler ve yöntemlerden ilham alan akademisyenler, göç alanında faaliyet gösteren sivil toplum çalışanları ve yerel yönetimlerin göç birimlerinde çalışan uzmanlar arası diyalogu geliştirmeyi hedeflemektedir. Her ne kadar Suriyeli göçmenler üzerine yapılan çalışmalara öncelik verilecek olsa da ana tema ile bağlantılı olacak şekilde, diğer göçmen gruplar ile çalışan araştırmacı ve uzmanların da çalışmaya bildiri özeti göndermesi teşvik edilmektedir.

Özet gönderimi

İlgilenen katılımcılar 1 Eylül 2024 tarihine kadar çalışma başlığını, bildiri özetini (en fazla 250 kelime) ve kısa biyografilerini (en fazla 250 kelime) gocguvenlikvekimlik@khas.edu.tr adresine e-posta ile göndermelidir.

Yerel seyahatler için sınırlı sayıda hibe sağlanacaktır. Hibeye ihtiyacınız var ise lütfen e-postanızda belirtiniz.

Kabul bildiri 15 Eylül 2024 tarihine kadar gönderilecektir.

Bu çalıştay TÜBİTAK tarafından finanse edilmektedir.